## महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) का कार्यालय केरल, तिरुवनंतपुरम - 695 001



## OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I) KERALA, THIRUVANANTHAPURAM - 695 001

दिनांकः 06.11.2025

सं.हिंदी कक्ष/ ले.प.।/हिं.गृ.प. सविता/ सामग्री/25-26

## परिपत्र सं. 64 /Circular No.64

विषयः हिंदी ई-पत्रिका 'सविता' के संयुक्तांक का विमोचन एवं अगले अंक के लिए सामग्रियों हेतु अनुरोध । **Sub**: Release of joint issue of Hindi E-journal 'SAVITHA' and request for articles for the next issue.

सहर्ष सूचित किया जाता है कि अक्टूबर 2024 - सितंबर 2025 की अविध की हिंदी ई-पित्रका 'सिवता' के संयुक्तांक का विमोचन हिन्दी पखवाड़ा समारोह 2025 के समापन समारोह में महालेखाकार (ले व ह ) द्वारा किया गया । हिंदी ई-पित्रका 'सिवता' के संयुक्तांक को हमारे कार्यालय की वेबसाइट पर पढ़ा जा सकता है ।

आगे, हिंदी ई-पत्रिका 'सविता' के आगामी अंक हेतु कर्मचारीवृंद के सभी सदस्यों से सामग्रियाँ आमंत्रित की जाती है। स्वयं कर्मचारीवृंद या उनके परिवारजनों द्वारा लिखित मौलिक साहित्यिक रचनाएं (कविता, लघु कहानियाँ, व्यंग्य, यात्रावृतांत, पेंटिंग, कार्टून, पुस्तकों की समीक्षा, तकनीकी विषय, लेखापरीक्षा रिपोर्ट के सारांश, हिंदी भाषा सहित विविध विषयों पर सामान्य रुचि के निबंध आदि) हिंदी अनुभाग में <u>hindicell.ker1.au@cag.gov.in</u> पर दि.28.11.2025 तक प्रस्तुत करें। पत्रिका में रचनाओं के रचनाकारों को निम्नोक्त दर पर मानदेय प्रदान किया जाएगा।

रचना	मानदेय
	₹600/पृष्ठ
कविता/Poem	(अधिकतम
	रु.1200/-)
लेख(short stories, satires, travelogues, paintings, cartoons,	₹800/पृष्ठ(अधिकतम
criticism of books, articles, gist of audit reports, essays of Hindi	रु.3000/-)
language, etc.)	

इसके अलावा, हिंदी गृह पत्रिका के मुख पृष्ठ को सजाने के लिए आपके द्वारा खींची गई शानदार, अनोखी एवं सुंदर तस्वीरें उनकी पृष्ठभूमि या उनसे संबंधित संक्षिप्त विवरण के साथ आमंत्रित की जाती है। तस्वीरें कम से कम 5 मेगा पिक्सल साइज की हो। कृपया अंतिम तिथि का पालन करें।

It is intimated with immense pleasure that the Joint issue of Hindi e-magazine 'Savita' for the period October 2024-September 2025 was released by the Accountant General (A&E) at the closing ceremony of Hindi Fortnight Celebration 2025. The latest issue of the magazine 'Savita' can now be accessed through our office website.

Further, articles for the next issue of Hindi journal are invited from all staff members. Original literary creations(poems, short stories, satires, travelogues, paintings, cartoons, criticism of books, articles of general interest on various subjects including the technical, gist of audit reports, essays of Hindi language, etc.) written by the staff or their Family members may be furnished to Hindi Cell @ <a href="mailto:hindicell.ker1.au@cag.gov.in">hindicell.ker1.au@cag.gov.in</a> latest by 28.11.2025. The contributors of the articles published in the journal will be given cash reward at the prescribed rates.

In addition to this, spectacular, unique and beautiful photographs taken by staff along with its background or a write up about it are also invited for adorning the cover page of the journal. Photographs should be of at least 5 mega pixel size. Please adhere to the last date.

सहायक निदेशक (राजभाषा)

## प्रतिलिपि,

- 1. सूचना पट्ट/Notice Board
- सभी अनुभाग/ All Sections
  सभी शाखा कार्यालय / All Branch Offices

दूरभाष / Telephone :0471 – 2330799

ई-मेल / e-mail : agaukeralal@cag.gov.in वेबसाइट / Website : https://cag.gov.in/ag1/kerala/en फैक्स / Fax - 0471-2331326